

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI**  
**ŚRÓDLĄDOWEJ<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2018 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacktwo i Morze”**

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1267) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” (Dz. U. poz. 1435) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) jeżeli operacja zakłada utworzenie lub utrzymanie co najmniej jednego miejsca pracy lub podjęcie działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności gospodarczej, zwanej dalej „działalnością gospodarczą”, lub podjęcie działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu

---

<sup>1)</sup> Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).

ryb jako uprawniony do rybactwa, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 652 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1566), z wyłączeniem podmiotu wykonującego uprawnienia właściciela wód w zakresie rybactwa śródlądowego, zwany dalej „uprawnionym do rybactwa”, i wynika to z celu realizowanej operacji.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Pomoc finansowa na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, w ramach celu, o którym mowa w § 2 pkt 2:

1) obejmuje:

a) różnicowanie działalności lub dywersyfikację zatrudnienia osób wykonujących pracę związaną z sektorem rybołówstwa i akwakultury przez tworzenie lub utrzymanie miejsc pracy niezwiązanych z podstawową działalnością rybacką lub

b) podejmowanie, wykonywanie lub rozwijanie działalności gospodarczej służącej rozwojowi obszarów rybackich i obszarów akwakultury, lub

c) wspieranie uczenia się osób związanych z sektorem rybołówstwa i akwakultury oraz wymianę przez takie osoby doświadczeń i dobrych praktyk;

2) jest przyznawana:

a) w formie zwrotu kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 50% tych kosztów, a w przypadku gdy operacja jest związana z łodziowym rybołówstwem przybrzeżnym, o którym mowa w załączniku nr 1 rozporządzenia 508/2014 – w wysokości do 80% tych kosztów,

b) jeżeli operacja zakłada utworzenie lub utrzymanie co najmniej jednego miejsca pracy lub podjęcie działalności gospodarczej, lub podjęcie działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa, i wynika to z celu realizowanej operacji – w przypadku operacji, o której mowa w pkt 1 lit. a i b.

2. Pomoc finansowa na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, w ramach celu, o którym mowa w § 2 pkt 2, jest przyznawana wnioskodawcy, o którym mowa w art. 11 pkt 1 ustawy o EFMR, który:

1) prowadzi działalność na obszarze gmin objętych LSR:

a) w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa lub  
 b) jako podmiot, któremu wydano zezwolenie na prowadzenie na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej chowu lub hodowli organizmów morskich na podstawie art. 9 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2015 r. poz. 222, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1273), lub

c) w zakresie:

– przetwórstwa, obrotu produktami rybołówstwa lub akwakultury lub unieszkodliwiania odpadów wytwarzanych lub powstałych w sektorze rybołówstwa i akwakultury, lub

– związanym z obsługą sektora rybołówstwa i akwakultury, w szczególności produkcję, konserwację lub naprawę sprzętu służącego do prowadzenia działalności połowowej, lub

2) jest armatorem statku rybackiego:

a) o polskiej przynależności,

b) na który została wydana licencja połowowa i licencja ta nie została zawieszona albo cofnięta,

c) którego port macierzysty znajduje się na obszarze gmin objętych LSR, lub

3) otrzymał pomoc finansową w ramach środka pomoc publiczna z tytułu trwałego zaprzestania działalności połowowej objętego osią priorytetową 1 – Środki na rzecz dostosowania floty rybackiej zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” lub w ramach działania trwałe zaprzestanie działalności połowowej, o którym mowa w art. 34 rozporządzenia nr 508/2014, objętego Priorytetem 1. Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na wiedzy zawartym w programie, lub  
 4) będąc osobą fizyczną zamieszkałą na obszarze gmin objętych LSR utracił miejsce pracy w wyniku trwałego zaprzestania działalności połowowej przy użyciu statku rybackiego lub w wyniku zaprzestania prowadzenia działalności, o której mowa w pkt 1.”;

3) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. Powstanie trwałych korzyści gospodarczych stwierdza się na podstawie informacji zawartych w:

1) uproszczonym planie biznesowym operacji – w przypadku operacji realizowanej przez wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą;

2) opisie planowanej operacji zawartym we wniosku o dofinansowanie – w przypadku operacji realizowanej przez wnioskodawców innych niż wymienieni w pkt 1.

2. Trwałe korzyści gospodarcze powstaną, gdy proponowany przez wnioskodawcę sposób finansowania i realizacji operacji nie spowoduje utraty płynności finansowej tego wnioskodawcy w okresie 3 lat, licząc od roku, w którym podpisano umowę o dofinansowanie.

3. Plan biznesowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, wnioskodawca sporządza na formularzu, którego wzór opracowuje instytucja zarządzająca i udostępnia na administrowanej przez siebie stronie internetowej.”;

4) w § 21:

a) w ust. 1:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy, jeżeli został nadany, albo numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), jeżeli został nadany, a w przypadku osoby fizycznej – numer ewidencyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL)”;

- pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) informację o planowanym utworzeniu lub utrzymaniu co najmniej jednego miejsca pracy lub podjęciu działalności gospodarczej, lub podjęciu działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa, i wynika to z celu realizowanej operacji, jeżeli operacja przewiduje utworzenie lub utrzymanie miejsca pracy lub podjęcie działalności gospodarczej, lub podjęcie działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa.”;

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do trybu składania wniosków o dofinansowanie oraz szczegółowego sposobu oceny i terminów rozpatrywania tych wniosków przepisy art. 20 ust. 1, art. 21 ust. 1-1b, 2, 4-7, art. 22 i art. 23 ustawy o rozwoju lokalnym stosuje się odpowiednio.”;

5) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu:

„§ 22a. 1. W przypadku gdy operacja nie mieści się w limicie środków wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o rozwoju lokalnym, wniosek o dofinansowanie dotyczący tej operacji podlega rozpatrzeniu dopiero wówczas, gdy okaże się, że w ramach tego limitu jest możliwe przyznanie pomocy finansowej na tę operację, o czym zarząd województwa informuje wnioskodawcę w formie pisemnej.

2. Termin rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, rozpoczyna bieg od dnia, w którym okaże się, że w ramach limitu dostępnych środków wskazanego w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o rozwoju lokalnym, jest możliwe przyznanie pomocy finansowej na operację objętą tym wnioskiem.”;

6) w § 25 w ust. 1 w pkt 3:

a) lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) prowadzenia oddzielnego systemu rachunkowości w ramach prowadzonych ksiąg rachunkowych lub korzystania z odpowiedniego kodu księgowego dla wszystkich transakcji związanych z operacją zgodnie z art. 125 ust. 4 lit. b rozporządzenia nr 1303/2013, albo prowadzenia zestawienia faktur lub równoważnych dokumentów księgowych na formularzu opracowanym i udostępnionym przez urząd marszałkowski albo jednostkę samorządową, gdy beneficjent nie jest obowiązany do prowadzenia ksiąg rachunkowych,”

b) w lit. d tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„- 3 lata – w przypadku operacji polegających na utworzeniu lub utrzymaniu co najmniej jednego miejsca pracy lub podjęciu działalności gospodarczej, lub podjęciu działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa,”;

7) w § 37 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) granty, w rozumieniu art. 14 ust. 5 ustawy o rozwoju lokalnym, zwane dalej „grantami”, zostaną udzielone grantobiorcom, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy o rozwoju lokalnym, zwanym dalej „grantobiorcami”, na podstawie umowy o powierzenie grantu;

2) grantobiorca spełnia warunki określone w art. 11 pkt 1 ustawy o EFMR.”;

8) w § 39 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Wysokość pomocy finansowej w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, przyznanej LGD na jeden projekt grantowy stanowi sumę grantów, które zostaną udzielone grantobiorcom na podstawie umowy o powierzenie grantu.”;

9) w § 40:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek o dofinansowanie w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, na:

1) projekt grantowy – poza informacjami zawartymi w art. 13 ust. 3 ustawy o EFMR – spełnia wymagania, o których mowa w § 21 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 7, 9 i 11 oraz ust. 2 i 3;

2) operację własną – poza informacjami zawartymi w art. 13 ust. 3 ustawy o EFMR – spełnia wymagania, o których mowa w § 21 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 6, 7, 9-11 oraz ust. 2 i 3.”,

b) w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) projekt grantowy – przepisy art. 21 ust. 2 i art. 23 ust. 3, 4, 5, i 6 ustawy o rozwoju lokalnym stosuje się odpowiednio;

2) operację własną – przepisy art. 21 i art. 23 ust. 3, 4, 5 i 6 ustawy o rozwoju lokalnym stosuje się odpowiednio.”;

10) w § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Warunkiem przyznania pomocy finansowej w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, na projekt grantowy jest zawarcie umowy o dofinansowanie, która – poza postanowieniami określonymi w art. 17 ust. 1 ustawy o EFMR i warunkami, o których mowa w § 25 ust. 1 pkt 1, 2, 3 lit. b, c, d tiret pierwsze, e-j i pkt 6 oraz ust. 2 – zawiera zobowiązanie LGD do wykonania czynności określonych w art. 36 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 1460, 1475 i 2433).”;

- 11) uchyla się § 43;
- 12) w § 44 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  
„4) zapewnienia, że realizowane przez grantobiorców zadania, o których mowa w art. 35 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, polegające na inwestycji w zakresie budowy, robót budowlanych, przebudowy i remontu obiektu budowlanego, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, lub zakupu narzędzi i urządzeń lub innego wyposażenia technicznego, spełniają warunki określone w § 14.”;
- 13) w § 45:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Do przyznawania pomocy finansowej w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, na:
- 1) projekt grantowy – stosuje się przepisy § 19;
  - 2) na operację własną – stosuje się przepisy § 10–19.”,
- b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Do trybu zwrotu pomocy finansowej otrzymanej z tytułu realizacji operacji własnej stosuje się przepisy § 31.”;
- 14) w § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Wniosek o dofinansowanie operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia 508/2014, składa się, w formie pisemnej, w postaci papierowej, osobiście albo przez upoważnioną osobę w siedzibie instytucji pośredniczącej albo w jednostce samorządowej tego samorządu województwa, z którym została zawarta umowa ramowa, albo przesyłką rejestrowaną nadaną w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów prawa pocztowego.”;
- 15) w § 61 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Warunkiem przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym mowa w art. 62 ust. 2 lit. d rozporządzenia 508/2014, jest zawarcie umowy o dofinansowanie, która – poza postanowieniami określonymi w art. 17 ust. 1 ustawy o EFMR – spełnia wymagania określone w § 25 ust. 1 pkt 1, 2, 3 lit. a–c i f–j oraz 4–6”.

§ 2. 1. Do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z 20.05.2014, str. 1, z późn. zm.<sup>2)</sup>, objętego Priorytetem 4. Zwiększenia zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze”, wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy o dofinansowanie, stosuje się przepisy dotychczasowe, z wyjątkiem § 22a rozporządzenia zmienianego w § 1, który stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

2. Do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia wymienionego w ust. 1, objętego Priorytetem 4. Zwiększenia zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze”, wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy o dofinansowanie, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER GOSPODARKI MORSKIEJ  
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ:**

dyrektor Departamentu  
*Janusz Wrona*  
Janusz Wrona  
Departamentu

*M. Ciołek*

Podsekretarz Stanu

*Grzegorz Witkowski*  
Grzegorz Witkowski

MINISTER  
GOSPODARKI MORSKIEJ  
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

*Marek Grobarczyk*  
Marek Grobarczyk

Janusz Wrona

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 229 z 03.09.2015, str. 16, Dz. Urz. UE L 14 z 21.01.2016, str. 43, Dz. Urz. UE L 169 z 28.06.2016, str. 18, Dz. Urz. UE L 88 z 31.03.2017, str. 22 i Dz. Urz. UE L 256 z 04.10.2017, str. 1.

Za zgodność pod względem prawnym,  
i legistycznym i redakcyjnym

NACZELNIK

*Jołanta Perkowska*  
Jołanta Perkowska

*22.1.2018*  
Agnieszka Sokołowska  
Naczelnik Wydziału  
Prawno-Legistycznego II

DYREKTOR 8  
DEPARTAMENTU PRAWNEGO  
*dr Bartosz Szczurkowski*  
dr Bartosz Szczurkowski  
22/01/18



## UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” (Dz. U. poz. 1435) wynika z konieczności ujednolicenia przepisów tego rozporządzenia z przepisami dwukrotnie zmienionej ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378 oraz z 2017 r. poz. 5 i 1475). Jednocześnie, z uwagi na zdobyte doświadczenia we wdrażaniu działań objętych Priorytetem 4. zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” istnieje konieczność wprowadzenia zmian w przepisach obowiązującego rozporządzenia, które pozwolą na usprawnienie realizacji Priorytetu 4.

Zmiana przewidziana w § 1 pkt 1 i 2 projektowanego rozporządzenia polegająca na nadaniu nowego brzmienia § 4 pkt 2 lit. d oraz § 5 obowiązującego rozporządzenia ma na celu określenie, jako warunku przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z 20.05.2014, str. 1, z późn. zm.) – podjęcia działalności w zakresie chowu, hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybacko, o którym mowa w art. 4 ust. 1 z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybacko śródlądowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 652 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1566), i jest odpowiedzią na sygnały docierające do instytucji zarządzającej Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”, że właśnie taką formą podjęcia działalności rybackiej są zainteresowane osoby nawiązujące kontakt z lokalnymi grupami działania (LGD). Wprowadzana zmiana wpłynie pozytywnie na

osiągnięcie wskaźnika – „utworzone przedsiębiorstwa”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybnactwo i Morze”.

Projektowany przepis § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a dotyczący intensywności przyznawanej pomocy finansowej został rozszerzony o możliwość zwiększenia wysokości tej pomocy do 80% kosztów kwalifikowalnych, w przypadku gdy realizowana operacja jest związana z łodziowym rybnactwem przybrzeżnym, na co pozwala załącznik nr 1 do wyżej wymienionego rozporządzenia nr 508/2014. Dokonanie przedmiotowej zmiany jest związane z próbą wzbudzenia większego zainteresowania wśród potencjalnych beneficjentów Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” operacjami w zakresie łodziowego rybnactwa przybrzeżnego.

W projektowanym przepisie § 5 ust. 1 pkt 2 lit. b dodano wyrażenie „w przypadku operacji, o której mowa w pkt 1 lit. a i b”, ze względu na konieczność wyjaśnienia, że w ramach operacji polegającej na wspieraniu uczenia się osób związanych z sektorem rybnactwa i akwakultury oraz wymianie przez takie osoby doświadczeń i dobrych praktyk, nie jest wymagane utworzenie lub utrzymanie miejsca pracy lub utworzenie przedsiębiorstwa.

W przypadku działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, w ramach celu wspieranie różnicowania działalności w ramach rybnactwa przemysłowego i poza nim, wspieranie uczenia się przez całe życie i tworzenie miejsc pracy na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, projektowane przepisy § 5 ust. 2 zmierzają do skierowania pomocy finansowej do przedstawicieli środowiska rybackiego. Z sygnałów docierających do instytucji zarządzającej Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” wynika, że do lokalnych grup działania (LGD) zgłaszają się zainteresowani uzyskaniem pomocy finansowej w ramach tego celu, którzy reprezentują rolników. Wprowadzony katalog potencjalnych beneficjentów zlikwiduje zatem wątpliwości dotyczące podmiotów, do których skierowana jest pomoc finansowa na realizację operacji w ramach przedmiotowego celu.

W związku z licznymi protestami ze strony potencjalnych beneficjentów pomocy finansowej w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia

nr 508/2014, dotyczącymi trudności w szacowaniu trwałych korzyści gospodarczych w okresie 3 lat licząc od roku, w którym dokonano płatności końcowej, w § 1 pkt 3 projektu, dotyczącym zmiany § 15 obowiązującego rozporządzenia określono, że trwałe korzyści gospodarcze powstaną, gdy proponowany przez wnioskodawcę sposób finansowania i realizacji operacji nie spowoduje utraty płynności finansowej tego wnioskodawcy w okresie 3 lat licząc od roku, w którym podpisano umowę o dofinansowanie, a nie od roku, w którym dokonano płatności końcowej. Jednocześnie, w związku z tym, że rozpoczęcie biegu przedmiotowego terminu od roku, w którym została podpisana umowa o dofinansowanie obowiązuje także w przypadku pozostałych priorytetów objętych Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”, ujednolicone zostały przepisy w tym zakresie.

Projektowana zmiana § 15 ust. 1 (§ 1 pkt 3 projektu) polega na rozróżnieniu stwierdzenia powstania trwałych korzyści gospodarczych, w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą i w przypadku podmiotów nie prowadzących tej działalności. Do instytucji zarządzającej Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze” docierały pytania kto jest zobowiązany składać plan biznesowy operacji. Wprowadzenie przedmiotowej zmiany ma na celu doprecyzowanie przepisów i wyeliminowanie niejasności. Dotychczas doprecyzowanie tego przepisu zawarte było w instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie, a nie wynikało wprost z brzmienia przepisu prawnego.

Projektowana zmiana § 21 ust. 1 pkt 2 (§ 1 pkt 4 lit. a tiret pierwsze projektu) polega na rozszerzeniu katalogu danych identyfikacyjnych wnioskodawcy, zgodnie z jego formą prawną. Zgodnie z art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1267), o pomoc finansową w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” może ubiegać się osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, zatem na potrzeby prawidłowej identyfikacji wnioskodawcy, wzór formularza wniosku o dofinansowanie powinien zawierać numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy, jeżeli został nadany, albo numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), jeżeli został nadany, a w przypadku osoby fizycznej numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (PESEL).

Projektowana zmiana § 21 ust. 1 pkt 8 (§ 1 pkt 4 lit. a tiret drugie projektu) jest związana ze zmianami dokonanymi w § 4 pkt 2 lit. d oraz w § 5 pkt 2 lit. b obowiązującego rozporządzenia. Projektowany przepis stanowi, że we wniosku o dofinansowanie muszą znaleźć się informacje o planowanym utworzeniu lub utrzymaniu pracy miejsca pracy lub o podjęciu działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności gospodarczej lub podjęciu działalności w zakresie chowu i hodowli lub połowu ryb jako uprawniony do rybactwa. Zgodnie ze zmianami wymienionych wyżej przepisów w analogiczny sposób został zmieniony § 21 ust. 1 pkt 8 obowiązującego rozporządzenia.

Przepis zawarty w § 22 obowiązującego rozporządzenia stanowi, że pomoc finansowa przysługuje według kolejności ustalonej na podstawie liczby punktów uzyskanych w ramach oceny prowadzonej z zastosowaniem kryteriów operacji określonych w strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) i wskazanych w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie. W związku z tym konieczne jest ustanowienie procedury do zastosowania w sytuacji, gdy w wyniku weryfikacji wniosków o dofinansowanie przez zarząd województwa wniosek o dofinansowanie nie przechodzi jej pozytywnie lub wnioskodawca rezygnuje z podpisania umowy o dofinansowanie. Zgodnie z projektowanym przepisem § 22a wnioskodawca, w przypadku wniosku o dofinansowanie, na który z powodu wyczerpania limitu środków finansowych wskazanych w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie nie przyznano pomocy finansowej, będzie mógł tą pomoc finansową otrzymać. Projektowany przepis reguluje możliwość rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie dotychczas sklasyfikowanego poza limitem środków finansowych (§ 22a ust. 1) oraz rozpoczęcie biegu terminu na rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie (§ 22a ust. 2).

Projektowana zmiana § 25 ust. 1 pkt 3 lit. c obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 6 lit. a projektu) ma na celu ujednoczenie przepisu obowiązującego rozporządzenia z regulacją zawartą w art. 125 ust. 4 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy

ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.). Dotychczasowy przepis rozporządzenia nie umożliwiał bowiem beneficjentom korzystania z odpowiedniego kodu księgowego.

Projektowana zmiana § 25 ust. 1 pkt 3 lit. d tiret drugie obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 6 lit. b projektu) ma na celu ujednoczenie tego przepisu z zaproponowanym w niniejszej nowelizacji projektowanym § 4 pkt 2 lit. d oraz w § 5 pkt 2 lit. d.

Wprowadzona nowelizacja przepisów § 37 pkt 1 i 2 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 7 projektu) zmierza do uporządkowania warunków przyznawania pomocy finansowej w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, na projekty grantowe. Zaproponowane przepisy przewidują, że pomoc finansowa na projekty grantowe będzie przyznana, jeżeli:

- granty zostaną udzielone grantobiorcom na podstawie umowy o powierzenie grantu,
- grantobiorcy będą spełniali warunki określone w art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego.

Jednocześnie z obowiązującego rozporządzenia zostały usunięte przepisy dotyczące minimalnej i maksymalnej wartości grantu oraz ilości wykonywanych zadań w ramach danego projektu grantowego. W Priorytecie 4 objętym Programem Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” do lokalnej grupy działania (LGD) będzie należała decyzja, w jakiej wysokości udzielać granty oraz ile zadań mają one obejmować .

Jednocześnie do § 39 obowiązującego rozporządzenia został dodany ust. 2 (§ 1 pkt 8 projektu), który stanowi, że wysokość pomocy finansowej otrzymywanej przez lokalną grupę działania (LGD) na jeden projekt grantowy może wynieść tyle, co suma grantów udzielonych grantobiorcom na podstawie umowy o powierzenie grantu.

Regulacje dotyczące elementów wniosku o dofinansowanie na projekt grantowy i operację własną zostały ujęte w § 40 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt

9 lit. a projektu). Zgodnie z zaproponowanym brzmieniem przepisu § 40 ust. 1, we wniosku o dofinansowanie nie będzie wymagana informacja dotycząca ubiegania się o zaliczkę, ponieważ skomplikowany system rozliczania projektu grantowego uniemożliwia korzystanie z zaliczki. Jednocześnie, zgodnie z nowelizacją § 40 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia, rozszerzono zakres stosowania przepisów § 21 obowiązującego rozporządzenia w odniesieniu do wniosków o dofinansowanie na projekt grantowy i operację własną o zasadę dołączania dokumentów potwierdzonych za zgodność oryginałem, zgodnie z § 21 ust. 3 obowiązującego rozporządzenia. Projektowana zmiana ma jednocześnie na celu wprowadzenie prawidłowych odesłań do przepisów § 21 obowiązującego rozporządzenia dotyczących zawartości wniosku o dofinansowanie operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014.

Zmiana w § 40 w ust. 3 pkt 1 i 2 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 9 lit. b projektu) wynika z konieczności zapewnienia spójności przepisów obowiązującego rozporządzenia, dotyczącymi sposobu oceny i terminów rozpatrywania wniosków o dofinansowanie w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014 z przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378, z późn. zm.), które są w tym zakresie stosowane odpowiednio.

Przepisy § 41 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 10 projektu) zostały zmienione, ze względu na specyfikę projektu grantowego, który w myśl art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności jest operacją, której beneficjent będący lokalną grupą działania (LGD) udziela innym podmiotom wybranym przez LGD grantów, będących środkami finansowymi programu powierzonymi przez LGD grantobiorcom na realizację zadań służących osiągnięciu celu tej operacji. W związku z tym umowa o dofinansowanie na projekt grantowy winna określać warunki przyznania pomocy finansowej dla lokalnej grupy działania (LGD), w tym zobowiązania, których realizację powinna zapewnić LGD, a które powinny być realizowane przez grantobiorców. Jednocześnie zrezygnowano z dotychczasowego pkt 2 w ust. 1 w § 41, ponieważ w sytuacji, gdy pomoc finansowa na projekt grantowy będzie przyznana po zawarciu umów

o powierzenie grantu dotychczasowy przepis jest niepotrzebny.

Zaproponowane uchylenie § 43 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 11 projektu) jest podyktowane decyzją instytucji zarządzającej Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”, polegającej na pozostawieniu lokalnej grupie działania (LGD) jak największej swobody w wyborze grantobiorców. Dotychczasowy przepis pkt 3 w § 43, dotyczący obowiązku spełniania przez grantobiorcę warunków, o których mowa w art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, został uwzględniony w projektowanym § 37 pkt 2 .

Zmiana wprowadzona w § 44 obowiązującego rozporządzenia polegająca na dodaniu pkt 4 (§ 1 pkt 12 projektu), jest związana z faktem, że w Priorytecie 4 zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” kwota grantów udzielanych przez lokalne grupy działania (LGD) nie jest ograniczona, a ustalona została jedynie maksymalna wysokość pomocy finansowej przyznanej LGD na jeden projekt grantowy, tj. 300 000 zł (§ 39 pkt 1 obowiązującego rozporządzenia). W związku z tym zaistniała konieczność doprecyzowania obowiązujących przepisów w taki sposób, by w przypadku realizowanego przez grantobiorcę zadania w ramach projektu grantowego, polegającego na inwestycji w zakresie budowy, robót budowlanych, przebudowy i remontu obiektu budowlanego, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, lub zakupu narzędzi i urządzeń lub innego wyposażenia technicznego, zostały spełnione wymagania określone w § 14 rozporządzenia.

Zmiana przepisów § 45 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 13 projektu) ma na celu aktualizację przepisów obowiązującego rozporządzenia, jakie są stosowane w przypadku przyznawania pomocy finansowej na projekty grantowe oraz operacje własne. W przypadku projektów grantowych, pomoc finansowa równa się kwocie środków finansowych, jakie lokalna grupa działania (LGD) udziela grantobiorcom na realizację zadań w ramach projektu grantowego. W związku z tym, warunki określone w § 9-18 obowiązującego rozporządzenia nie dotyczą wnioskodawcy (LGD), a dotyczą grantobiorców, którzy realizują projekt grantowy. Natomiast w przypadku przyznawania pomocy finansowej na operacje własne, lokalna grupa działania (LGD) będąca wnioskodawcą powinna spełniać warunki określone w § 10-19 rozporządzenia.

Zmiana § 53 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 14 projektu)

wynika z konieczności poprawy błędnego wskazania przy składaniu wniosku o dofinansowanie operacji w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 508/2014, jednostki samorządowej tego samorządu województwa, z którym została zawarta umowa o dofinansowanie. Wniosek o dofinansowanie w ramach przedmiotowego działania powinien być składany do jednostki samorządowej tego samorządu województwa, z którym została zawarta umowa ramowa.

Przepis zmieniający § 61 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 15 projektu) polega na określeniu zakresu zawartości postanowień umowy o dofinansowanie w ramach działania „Koszty bieżące i aktywizacja”, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 508/2014, zgodnie ze specyfiką tego działania. W przypadku działania „Koszty bieżące i aktywizacja” umowa o dofinansowanie winna spełniać warunki określone w § 25 ust. 1 pkt 1, 2, 3 lit. a-c, f-j oraz 4-6 rozporządzenia. Dotychczasowy przepis zawierał odniesienie do przepisu całego § 25, co było niewłaściwe.

Przepisy przejściowe ujęte w § 2 projektu rozporządzenia zostały zaproponowane w brzmieniu, które we właściwy sposób pozwolą na zastosowanie przepisów projektowanego rozporządzenia do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b i d rozporządzenia nr 508/2014, będących w toku, to jest wszczętych przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy o dofinansowanie. „Zaproponowano, by do takich postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b i d, stosowane były przepisy dotychczasowe, z wyjątkiem przepisu § 22a projektowanego rozporządzenia, który będzie stosowany w przypadku już rozpoczętych postępowań o przyznanie pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b ww. rozporządzenia. Obecnie, proces przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działania realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, o którym mowa w art. 62 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, oraz wypłaty tej



pomocy znajduje się na takim etapie, że regulacja wprowadzona w § 22a projektowanego rozporządzenia pozwala na jej zastosowanie.

W § 3 projektu rozporządzenia zaproponowano, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia pozytywnie wpłynie na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców z uwagi na znaczne ułatwienie dostępu do pomocy finansowej w ramach Priorytetu 4, objętego Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze”.

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu stosownie do § 27 ust. 4 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jednocześnie projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

## PROJEKT

<p><b>Nazwa projektu:</b> Projekt rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze”</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:</b> Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:</b> Grzegorz Witkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:</b> renata.kaszewska-mika@mgm.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 17 listopada 2017 r.</p> <p><b>Źródło:</b> ustawa z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, w zakresie Priorytetu unijnego nr 3. Wspieranie wdrażania wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 1267)</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> 95</p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

**1. Jaki problem jest rozwiązywany?**

W wyniku rozpoczęcia wdrażania Priorytetu 4 w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020 zaistniała potrzeba zmiany przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” (Dz. U. poz. 1435), w celu usprawnienia procesu wdrożeniowego. Ponadto wielokrotne zmiany ustawy o rozwoju lokalnych wymagają zmiany przedmiotowego rozporządzenia.

**2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt**

Celem zmian wprowadzonych w projektowanym rozporządzeniu jest zapewnienie prawidłowej realizacji Priorytetu 4 objętego Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”. Projektowane rozporządzenie zawiera przepisy wykonawcze do wdrażania Priorytetu 4 „Zwiększanie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020. Stworzenie regulacji prawnych dających podstawę realizacji operacji w ramach przedmiotowego priorytetu w szczególności poprzez określenie:

- 1) formy i trybu składania wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność;
- 2) szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać wnioski o dofinansowanie i wnioski o płatność;
- 3) szczegółowych wymagań, jakim powinna odpowiadać umowa, na podstawie której jest przyznawana pomoc.

Doświadczenie z pierwszych miesięcy wdrażania priorytetu 4 pozwoli na podjęcie zmian ułatwiających wnioskowanie o pomoc finansową, jak również rozliczanie pomocy. Wprowadzone zmiany szczególnie wpłyną na ułatwienie realizacji projektów grantowych i operacji własnych.

**3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?**

Stanowienie przez pozostałe kraje członkowskie Unii Europejskiej wewnętrznych przepisów prawa na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej trwa równoległe do procesu prowadzonego w Polsce. Biorąc pod uwagę fakt, że rozporządzenia Unii Europejskiej, stanowiące podstawę wdrażania programów rozwoju sektora rybackiego, zostały opublikowane w grudniu 2013 r. i nie zostały jeszcze wydane wszystkie obowiązkowo przewidziane akty prawne wykonawcze i delegowane do tych rozporządzeń, trudno oczekiwać, by wprowadzono już na ich podstawie odpowiednie regulacje prawne w porządku prawnych krajów członkowskich Unii Europejskiej.

**4. Podmioty, na które oddziałuje projekt**

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Lokalne Grupy Działania	36	Wybrane w wyniku konkursów przeprowadzonych w poszczególnych województwach	Wpływ na proces realizacji lokalnych strategii rozwoju.
Wnioskodawcy ubiegający się o przyznanie pomocy i beneficjenci realizujący operacje w ramach		Analizy własne na podstawie doświadczeń z realizacji pierwszych naborów Priorytetu 4 objętego Programem	

Programu (w tym m.in. rybacy, MŚP, JST).		Operacyjnym „Rybacktwo i Morze”	
Samorządy województw	16		Zmiana rozporządzenia nie nałoży na urzędy marszałkowskie nowych obowiązków, związanych z wdrażaniem Priorytetu 4 – Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartego w programie operacyjnym „Rybacktwo i Morze”, a jedynie usprawnieni oraz przyspieszy proces wdrożenia.

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Projekt zostanie skierowany w ramach konsultacji publicznych do:

**Rybackie Lokalne Grupy Działania**

1. Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści
2. Lokalna Grupa Rybacka Zalew Szczeciński
3. Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka
4. Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta”
5. Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego
6. Stowarzyszenie „Lider Pojezierza”
7. Stowarzyszenie „Wir” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju
8. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Waleckim”
9. Lokalna Grupa Rybacka „W Dolinie Tyśmienicy i Wieprza”,
10. Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak”
11. Lokalna Grupa Rybacka Kaszuby
12. Rybacka Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Bytowskie”
13. Słowińska Grupa Rybacka
14. Lokalna Grupa Działania Dorzecze Łeby
15. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka-Rybacka Brać Mierzei
16. Stowarzyszenie Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka
17. Stowarzyszenie Wdzydzko-Charzykowska Lokalna Grupa Rybacka „Mórënka”
18. „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”- Lokalna Grupa Działania
19. Lokalna Grupa Działania „Zalew Zegrzyński”
20. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „7 Ryb”
21. Nadnotecka Grupa Rybacka
22. Stowarzyszenie „Dolina Karpia”
23. Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania
24. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”
25. Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie”
26. Rybacka Lokalna Grupa Działania Pojezierze Dobiegniewskie
27. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”
28. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Mazurskie Morze”
29. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Wiślany”
30. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina
31. Rybacka Lokalna Grupa Działania „Jurajska Ryba”
32. Rybacka Lokalna Grupa Działania „Z Ikrą”
33. Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”
34. Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Roztocze”
35. Rybacka Lokalna Grupa Działania „Opolszczyzna”
36. Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Suwalsko-Augustowskie”

**Samorządy Województw**

1. Województwo Mazowieckie
2. Województwo Pomorskie
3. Województwo Warmińsko-Mazurskie
4. Województwo Podkarpackie
5. Województwo Lubuskie
6. Województwo Podlaskie
7. Województwo Kujawsko-Pomorskie
8. Województwo Świętokrzyskie
9. Województwo Lubelskie
10. Województwo Wielkopolskie
11. Województwo Dolnośląskie
12. Województwo Śląskie
13. Województwo Zachodniopomorskie
14. Województwo Małopolskie
15. Województwo Łódzkie
16. Województwo Opolskie

**Organizacje pozarządowe**

1. Fundacja WWF Polska
- 2.. Fundacja Greenpeace Polska

**Jednostki naukowe**

1. Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy
2. Instytut Rybactwa Śródlądowego im. S. Sakowicza

**Urzędy i instytucje**

1. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

**Organizacje samorządowe**

1. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
2. Związek Województw Rzeczypospolitej

**Organizacje związane z wędkarstwem**

1. PZW Zarząd Główny

**Konsultacje międzyresortowe**

1. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego
2. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego
3. Minister Inwestycji i Rozwoju
4. Ministerstwo Infrastruktury
5. Minister Sportu i Turystyki
6. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
7. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
8. Minister Obrony Narodowej
9. Minister Przedsiębiorczości i Technologii
10. Minister Zdrowia
11. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
12. Minister Cyfryzacji
13. Minister Finansów
14. Minister Środowiska
15. Minister Energii
16. Minister Spraw Zagranicznych
17. Minister Edukacji Narodowej
18. Ministerstwo Sprawiedliwości
19. Pan Mariusz Kamiński – Minister -członek Rady Ministrów,
20. Beata Kempa, Minister – Członek Rady Ministrów
21. Beata Szydło-Wiceprezes Rady Ministrów
22. Prezes Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej

6. Wpływ na sektor finansów publicznych												
(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem												
Budżet środków europejskich	0	0	37	77	74	79	8	3	0	53	0	331
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem												
Budżet środków europejskich	0	33	66	83	76	63	4	3	3	0	0	331
budżet państwa	0	6	11	14	11	11	1	1	1	0	0	58
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania	Budżet państwa, budżet środków europejskich											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Podstawą udzielania wsparcia pochodzącego z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego jest ustawa z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1267).</p> <p>Ponadto sposób wdrażania Priorytetu 4 objętego Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze” musi być zgodny z regulacjami zawartymi w ustawie z dnia 20 lutego 2015 o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378, z późn. zm.).</p> <p>Ustawa z dnia 20 lutego 2015 o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności tworzy podstawy prawne realizacji rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, o którym mowa w części drugiej w tytule II w rozdziale II (art. 32–35) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.). Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność</p>											

bazuje na doświadczeniach z perspektywy finansowej programu operacyjnego Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich na lata 2007–2013, podczas której realizowano oś 4 – zrównoważony rozwój obszarów zależnych głównie od rybactwa w ramach programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego (EFR).

Projektowane rozporządzenie nie powoduje skutków finansowych dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszeniu dochodów tych jednostek w stosunku do wielkości wynikających z przepisów obowiązującego rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze”.

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

Skutki		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
Czas w latach od wejścia w życie zmian								
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Bez wpływu						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Bez wpływu						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Bez wpływu						
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na rynek pracy na obszarach objętych lokalnymi strategiami rozwoju.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu		
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Z dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, to jest po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia zmienia uregulowania prawne dla wdrożenia Priorytetu 4 Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze”, w oparciu o doświadczenia zdobyte w pierwszych latach wdrażania Ewaluację Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” organizuje się na bazie wieloletniej i obejmuje ona lata 2014–2023. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie ze wspólnym systemem monitorowania i oceny opracowywanym wspólnie przez Komisję Europejską i państwa członkowskie i przyjętym przez Komisję Europejską w drodze aktu wykonawczego. Wykonana zostanie ocena ex ante oraz ocena ex post programu operacyjnego. Ponadto realizowane będą ewaluacje zgodnie z zawartym w programie operacyjnym Planem Ewaluacji. Zgodnie z art. 54–57 rozporządzenia nr 1303/2013,		



instytucja zarządzająca zapewnia wykonanie ewaluacji programu operacyjnego oraz przedkłada wyniki tych ewaluacji komitetowi monitorującemu i Komisji Europejskiej.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

Brak

